36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

instaurado através da PORTARIA nº 027 de 30 de janeiro de 2024,
publicada no DOE/PA nº 35.699, de 31 de janeiro de 2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DIRETORA PRESIDENTE / FHCGV

Protocolo: 1050680

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 04/03/2024
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: LETICIA COSTA SIMOES MARTINS
Matrícula: 5911373/3
Órgão/Cargo: Psicólogo/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1052307

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na PORTARIA n°92 de 11 de Março de 2024, o se-
guinte:
ONDE LÊ-SE:
2º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5132312/3 DEJANE OLIVEIRA
DE CASTRO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

31/07/2007 a
30/07/2010 30 01/03/2024 a

30/03/2024 283-20/07/2017

LEIA-SE:
2º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

57188375/1 DEJANE OLIVEIRA
DE CASTRO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

31/07/2007 a
30/07/2010 30 01/03/2024 a

30/03/2024 283-20/07/2017

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.747 de
15/03/2024.
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal/FHCGV

Protocolo: 1052313
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EXTRATO DO EDITAL N° 001/2024 – FHCGV, 18 DE MARÇO DE 2024
18º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 35.277
de 03/02/2023, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifica-
do – PSS, para selecionar candidatos a fim de desempenhar funções de Ní-
vel Superior, Médio e Fundamental. As contratações serão de caráter tem-
porário, obedecendo aos termos da Lei Complementar nº 07/25.09.1991,
alterada pela Lei Complementar nº 077/28.12.2011 e Lei Complementar
n°147, de 16 de maio de 2022. As inscrições estarão abertas no período de
00h00min do dia 21 de março de 2024* às 23h59min do dia 22 de março
de 2024 e deverão ser efetuadas exclusivamente no endereço eletrônico
http://sipros.pa.gov.br.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam
no Edital que se encontrará disponível a partir do dia 18.03.2024, no ende-
reço eletrônico http://sipros.pa.gov.br e no site da Fundação, http://www.
gasparvianna.pa.gov.br.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV
*Republicado devido a incorreções do DOE nº 35.748/18.03.2024.

Protocolo: 1052286

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 27/2024
Exercício: 2024
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para hemodiálise para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e
no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 58.400,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 137/2023
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência: Início em 14/03/2024 e término em 14/03/2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500100203, 0160100049, 01659000061,
01659000069 e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATÉRIAIS HOSPITALARES LTDA - ME

Endereço: BR 316, Km 03 Nº 1962, térreo
Belém – PA
CEP: 67133-080
Telefone: (91) 98701-6760 / 99969-9898
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1052289
Contrato N° 25/2024
Exercício: 2024
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos para hemodiálise para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e
no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 85.050,00 (oitenta e cinco mil cinquenta reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 137/2023
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência: Início em 14/03/2024 e término em 14/03/2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500100203, 0160100049, 01659000061,
01659000069 e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
Contratado: MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA
Endereço: AV. Conde Francisco Matarazzo, nº 640 – D. I. J. A. Boso
Catanduva - SP CEP: 67133-080
Telefone: (17) 3531-7100
E-mail: licitacao@mustangpluron.com
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1052304
Contrato N° 22/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes necessários para a assistência
em Terapia Ocupacional, no âmbito hospitalar, para atendimentos individu-
ais, em grupo e oficinas; e para a assistência no âmbito da reabilitação fí-
sica, a partir da confecção de dispositivos de Tecnologia Assistiva utilizados
para prevenção de Lesões Por - Pressão, encurtamentos e deformidades
junto aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 9.082,00 (nove mil e oitenta e dois reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 129/2023
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência; início em 14/03/2024 e término em 14/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 449052;
Fonte de Recurso:
01659000061,01659000069,01500100203006360,01500000001,
01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008289E
Contratado: K R G BENTO EIRELI - ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, 798, Icoaraci -Campina
BELÈM – PA – CEP: 66813-000
Telefone: (91)-303080200 / 993871480
E-Mail: casadomedico@live.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1052334
Contrato N° 21/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes necessários para a assistência
em Terapia Ocupacional, no âmbito hospitalar, para atendimentos individu-
ais, em grupo e oficinas; e para a assistência no âmbito da reabilitação fí-
sica, a partir da confecção de dispositivos de Tecnologia Assistiva utilizados
para prevenção de Lesões Por - Pressão, encurtamentos e deformidades
junto aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, para o período de 12 (doze) meses
Valor Total e R$ 3.490,00 (três mil, quatrocentos e noventa reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 129/2023
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência; início em 14/03/2024 e término em 14/03/2025.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Funcional Programática: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Na-
tureza de Despesa: 449052;
Fonte de Recurso:
01659000061,01659000069,01500100203006360,01500000001,
01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
PI: 1040008289E.
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI-ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 Nº 47
Belém – PA – CEP: 66.823-067
Telefone: (91) 3353-8900 / 98703-0001
E-Mail: argsdistribuidora@gmail.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1052328
Contrato N° 23/2024
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes necessários para a assistência
em Terapia Ocupacional, no âmbito hospitalar, para atendimentos individu-
ais, em grupo e oficinas; e para a assistência no âmbito da reabilitação fí-